第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 一般社団法人 予防医療研究協会

代表者　役職： 代表理事

＜宣言日・変更日＞ 令和6年7月11日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://yobouiryou.or.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

ゴール3: 年間5,000人の健康管理受診者、1,000人のオンライン診療利用者。

ゴール5: 女性管理職比率30%に増加。

ゴール7: エネルギー消費10%削減、再生可能エネルギー50%利用。

ゴール8: 従業員満足度80%以上、新規雇用者数年間10人増。

ゴール10: 支援対象患者年間300人、多言語サービス利用者200人。

ゴール11: 年間10回の健康セミナー開催。

業　種 医療、福祉

所 在 地
東京都渋谷区神宮前六丁目23番4号 桑野ビル2階

150-0001

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 15 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

ゴール3:
オンライン診療と遠隔カウンセリングを導入し、地域を問わず医療を提供。
ゴール5:
女性リーダーシップを支援し、職場内の男女平等を推進。
ゴール7:
再生可能エネルギーを導入し、効率を向上。
ゴール8:
キャリアアップ支援とフレックスタイム制度を導入し、働きがいを整備。
ゴール10:
多言語対応の医療サービスを提供し、多様な背景を持つ人々を支援。
ゴール11:
地域医療の充実と健康セミナーの開催。

氏名： 髙木 希奈

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

一般社団法人予防医療研究協会は、美容クリニックを通じて以下の取り組みを行っています。

ゴール3: すべての人に健康と福祉を
総合的な健康管理プログラムを提供し、定期健康チェックとカウンセリングを実施。

ゴール5: ジェンダー平等を実現しよう
男女平等を推進し、女性のリーダーシップを支援。

ゴール7: エネルギーをみんなに そしてクリーンに
再生可能エネルギーの導入を推進し、エネルギー効率を向上。

ゴール8: 働きがいも 経済成長も
フレックスタイム制度やリモートワークを導入し、研修プログラムを実施。

ゴール10: 人や国の不平等をなくそう
経済的困難を抱える患者を支援し、多言語対応の医療サービスを提供。

ゴール11: 住み続けられるまちづくりを
地域医療の充実を図り、健康セミナーやワークショップを開催。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

一般社団法人予防医療研究協会は、美容クリニックを通じて全ての人に健康と福
祉を提供し、ジェンダー平等を実現します。クリーンエネルギーを導入し、持続
可能な経済成長と働きがいのある職場を提供します。不平等をなくし、住み続け
られるまちづくりを推進。気候変動対策を実施し、平和と公正な社会の実現に貢
献します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://yobouiryou.or.jp/